
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9479 - E-mail: ccj@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 029/2022/CCJ, DE 14 DE DEZEMBRO   DE 2022

O Diretor do Centro de Ciências Jurídicas, da Universidade Federal de Santa Catarina, 
no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 1107/2019/GR, de 23 de maio de 
2019,  e   considerando  as  orientações  contidas  no  oficio  n°  606/2022/PROGRAD,  de 
29/11/2022

RESOLVE:

Art.  1º -  DESIGNAR,  os servidores:   Carolina Medeiros  Bahia,  docente do magistério 

superior MASIS 189809 – SIAPE 2047790,  Luiz Henrique Urquhart Cademartori, docente 

do magistério superior,  MASIS 142071 - SIAPE - 1680429,    Gabriela Mattei de Souza, 

Administradora, MASIS 199090  SIAPE 2217910  e o discente, Yunes Henrique Nobuyuki 

Kondo, matrícula 18206266,  para sob a Presidência do primeiro compor a  Comissão 

Interna/CCJ, para conduzirem  o processo de redistribuição de Bolsas de Monitoria para 

o ano letivo de 2023.   

Art. 2ª – Caberá a Comissão seguir as orientações contidas no ofício acima especificado,  

devendo finalizar os  processos de redistribuição de bolsas, até o dia 24 de Fevereiro de 

2023, com a publicação do resultado final na Unidade de Ensino e posterior  envio para à  

CAAP/PROGRAD. 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 28/CCJ/2022, de 07 de dezembro de 2022. 

Prof. Dr. José Isaac Pilati
                                      Diretor do Centro de Ciências Jurídicas/UFSC


		2022-12-14T08:45:49-0300




